
رئیس قوه قضاییه گفت: بیش از 30 کیفرخواست آماده ارجاع به دادگاه 
است و 120 متهم مفاسد اقتصادی اخیر نیز در بازداشت به سر می برند.

به گزارش روابط عمومی قوه قضاییه، آیت الله صادق آملی لاریجانی 
روز دوشنبه در جلسه مسئولان عالی قضایی افزود: فعلا 4 شعبه دادگاه 
تشکیل  اقتصادی  مفاسد  های  پرونده  به  رسیدگی  برای  ویژه  صورت  به 
جرایم  مرتکب  افراد  محاکمه  که  هستیم  این  دنبال  به  البته  است.  شده 

بزرگتر در اولویت باشد. 
مجرمانه  اقدامات  مختلف  ابعاد  واکاوی  مشغول  قضات  داد:  ادامه  وی 
متهمان هستند و به مردم تاکید می کنم که دستگاه قضا با تمام امکانات 
خود بسیج شده است تا در کنار سایر وظایف روزمره خود، به این پرونده ها 

به صورت ویژه رسیدگی کند.
قوه  اول  معاون  های  تلاش  به  اشاره  با  لاریجانی  آملی  الله  آیت 
رسیدگی  بر  نظارت  در  تهران  دادستان  و  دادستان کل کشور  قضاییه، 
خاطرنشان  و  تاسف  ابراز  ها  برداشت  سوء  برخی  از  ها،  پرونده  این  به 
کرد: واقعا انسان احساس می کند که گاهی در سخنرانی ها، مقالات و 
ناشی  تفریط عجیبی صورت می گیرد و سخنانی  و  افراط  اظهارنظرها، 

بیان می شود.  از جهل 
معظم  مقام  از  چرا  که  است  نوشته  جایی  در  وکیلی  مثلا  افزود:  وی 
رهبری برای رسیدگی اجازه گرفته اید، خودتان برسید. این سخن نشان می 
دهد که اساسا موضوع استجازه را نفهمیده است. ما وظایف ذاتی در چارچوب 
قوانین از جمله قانون آیین دادرسی کیفری داشتیم اما با این استجازه و پاسخ 
مقام معظم رهبری در واقع شکل رسیدگی ها صورت خاصی به خود گرفت و 

علاوه بر تسریع تا حدی متمرکز شد.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به برخی دیگر از اظهارنظرها تصریح کرد: 
بعضی از افراد دیگر هم می گویند حالا که مقام معظم رهبری اجازه دادند، 
پس نتیجه رسیدگی ها چه شد؟ این افراد توجه ندارند که رسیدگی قضایی، 
یک کار رسانه ای نیست. در روزنامه می نویسند اعدام کنید. گویی با انشای 

یک جمله، امکان چنین مجازاتی وجود دارد. 
وی تاکید کرد: کار دستگاه قضایی، رسیدگی قانونی است و ابعاد مختلف 
یک موضوع را باید بررسی کند. به طور مثال دستگاه قضایی مسئولی را احضار 
می کند، او می گوید از مقام مافوق خود دستور داشته است. باید بررسی کنیم 
که آیا اساسا چنین مجوز و دستوری صادر شده و اگر صادر شده آیا رافع 
مسئولیت شخص بوده است یا خیر. همه این موارد نیاز به دقت کافی و زمان 

منطقی برای رسیدگی دارد.
آیت الله آملی لاریجانی با بیان اینکه متاسفانه برخی افراد بدون آنکه 
دستگاه  تخریب  به  اقدام  باشند،  داشته  موضوعات  به  اشرافی  و  ورود  هیچ 
قضایی می کنند، تاکید کرد: اجازه دهید دستگاه قضایی با ظرفیتها و امکانات 

خود، رسیدگی عادلانه داشته باشد. 
مالی،  امور  و  ارز  متلاطم  بازار  این  در  کسانی  افزود:  وی 
هم  ما  کار  و  برسند  مجازات  اشد  به  باید  که  اند  کرده  سوءاستفاده 
اتهام، به  ایراد  نباید به صرف  اما  با آنهاست  افراد و برخورد  این  یافتن 
غایت  و  است  محور  عدالت  دستگاه  یک  ما  دستگاه  کنیم.  ظلم  کسی 
مقام  شود.  ظلم  کسی  به  نیست  بنا  است.  عدالت  نیز  اسلامی  قضای 

این  دار  و  گیر  در  باشید  مراقب  فرمودند  موردی  در  رهبری  معظم 
نشود. ظلم  کسی  به  مسائل، 

آملی لاریجانی با بیان اینکه دستگاه قضایی از گذشته در خط مقدم 
و  کارشناسان  مسئولان،  مردم،  به  است،  بوده  اقتصادی  مفاسد  با  برخورد 
دلسوزان کشور اطمینان داد که قوه قضاییه به دور از فضاسازی های رسانه 
ای و جنجال های تبلیغاتی، قاطعانه و درعین حال قانونی و عادلانه به پرونده 
های اخیر مفاسد اقتصادی رسیدگی می کند تا هم مفسدان به اشد مجازات 

برسند و هم در حق کسی ظلم نشود. 
مفاسد  با  برخورد  در  قضایی  دستگاه  اقدامات  به  قضاییه  قوه  رئیس 
و  ذاتی  تصریح کرد: دستگاه قضایی حسب وظیفه  و  اشاره  اخیر  اقتصادی 
استجازه اخیر از مقام معظم رهبری، در حال انجام اقدامات مهمی در برخورد 

با مفاسد اقتصادی است. 
آوردن  دست  به  و  اخبار  این  انتشار  روزهای  اولین  در  داد:  ادامه  وی 
اطلاعات از تخلفات صورت گرفته، در دادسرا شعب ویژه ای تشکیل شد و 
قضاتی نیز منحصرا برای رسیدگی به این پرونده ها تعیین شدند که در حال 

تلاش شبانه روزی هستند. 
* مردم به دستگاه قضایی اعتماد کنند 

به دستگاه قضایی  این است که  انتظار  اضافه کرد  قوه قضاییه  رئیس 
اعتماد شود و خاطرنشان کرد: شاید در اطلاع رسانی ضعف هایی وجود داشته 
باشد اما این نافی رسیدگی ها نیست. برخی در صداوسیما، روزنامه ها و سایت 
ها به گونه ای القا می کنند که گویی دستگاه قضایی به تازگی برخورد با 

مفاسد اقتصادی را شروع کرده است. 
وی افزود: قوه قضاییه از گذشته در خط مقدم مبارزه با مفاسد اقتصادی 
بوده است و در حال حاضر نیز با توجه به شرایط خاص کشور که دشمن به 
جنگ اقتصادی و روانی روی آورده است، به صورت ویژه و با تمرکز بر امکانات، 
انبارهای چندصدهزار  از این شرایط سوءاستفاده می کنند و  با کسانی که 
تنی از کالاهای احتکارشده دارند تا در زمان خود به مردم فشار وارد کنند، 

برخورد می کنیم. 
آملی لاریجانی بار دیگر بر برخورد سریع، قاطع و شجاعانه اما در عین 
حال، عادلانه و متقن با مفاسد اقتصادی تاکید کرد و گفت: هیچ حد و مرزی 
جز رعایت شرع و قانون در برخوردها قائل نیستیم و خطوط قرمز توهمی را 

نمی پذیریم. 
در  که  کند  حفظ  را  رهبری  معظم  مقام  خداوند  داشت:  اظهار  وی 
نحوه  در خصوص  ها  خواسته  برخی  به  واکنش  در  و  اخیر خود  سخنان 
دیگر،  طرفی  از  هستید؟  دادگاه  مگر  شما  فرمودند  مفسدان  با  برخورد 
عده ای می گویند این برخوردها سرمایه ها را فراری می دهد. ما کجا با 
با سود منطقی به کار گرفته  سرمایه داری که سرمایه خود را به حق و 

است، برخورد کرده ایم؟ 
آملی لاریجانی تاکید کرد: همانند گذشته از سرمایه گذاری های سالم و 
قانونی حمایت می کنیم و معتقدیم همه قوا باید دست به دست هم دهند و 

فضا را برای کسب و کار روشمند، مضبوط و قاعده مند باز کنند. 
انقلاب بر ضرورت  با اشاره به سخنان رهبر معظم  رئیس قوه قضاییه 
تدبیر مسئولان برای حل مشکلات مردم تاکید کرد و گفت: ما به مردم قول 

می دهیم که دستگاه قضایی در برخورد با مفاسد کوتاهی نکرده و نخواهد 
کرد منتها باید اجازه داد که یک فضای معقول دینی، قانونی، حقوقی و قضایی 

بر رسیدگی ها حاکم باشد، نه افراط و تفریط. 
وی افزود: ما باید خط مستقیم راکه خط موازین شرعی، قانونی و حقوقی 
از دلسوزان و  اما  است، طی کنیم و مجرم را هم به اشد مجازات برسانیم 
مدیران نظام هم می خواهیم که سخنان متین و بر اساس ضوابط به زبان 

بیاورند تا فضای رسیدگی ها مشوش نشود. 
* آمریکا دیگر نمی تواند 28 مرداد را در ایران تکرار کند 

رئیس قوه قضاییه با اشاره به سالروز کودتای ننگین آمریکایی 28 مرداد، 
تصریح کرد: در تاریخ، عبرت عجیبی است. آمریکایی ها دائما خط استعماری 
را در کشورهای دیگر دنبال می کنند و در کشور ما نیز در 28 مرداد 1332 

چنین فاجعه ای را خلق کردند. 
است،  آموز  عبرت  که  عظیم  حادثه  این  سالروز  در  اکنون  افزود:  وی 
گروه اقدام علیه ایران تشکیل داده اند تا به خیال خود، اقدامات علیه ایران 
را متمرکز کنند. غافل از اینکه مردم ما 40 سال است با همه دشمنی های 
ها  تحریم  انواع  و  تحمیل جنگ  و  اقوام  تحریک  تا  گرفته  کودتا  از  آمریکا 
و تهدیدها و در ادامه، خلق گروه های تروریستی نظیر داعش در نزدیکی 
مرزهای کشورمان آشنا هستند. دشمن دروغ می گوید که به دنبال تغییر 
نظام نیست. از ابتدا همه نیرویش را بر همین امر متمرکز کرده بود اما بارها 

و بارها شکست خورد. 
رئیس قوه قضاییه با اشاره به حضور همیشگی مردم و جوانان و نخبگان 
در صحنه و به شکست کشاندن توطئه های دشمنان، تاکید کرد: امروز کشور 
دیگری  زمان  هر  از  منطقه  در  صنعتی  و  دفاعی  علمی،  های  جنبه  در  ما 
مقتدرتر است و مطمئنیم کشور با ایمان و بصیرت مردم و به فضل الهی از این 
عقبات عبور خواهد کرد منتها مسئولان هم باید با وظیفه شناسی، مشکلات 

مردم را درک و در جهت رفع آنها گام بردارند. 
وی اظهار داشت: دشمن هم دیگر نمی تواند همانند 28 مرداد 32 از 
غفلت مردم استفاده کند زیرا مردم ما تحلیل های بسیار روشنی دارند و با 
دقت و دغدغه و دلسوزی و بصیرت اوضاع را رصد می کنند و ما مطمئنیم 

این بار سیلی سخت تری به دشمنان خواهند زد. 
ها  رسانه  دشمن،  امروز  ابزار  مهمترین  اینکه  بیان  با  لاریجانی  آملی 
هستند، یادآور شد: مردم و مسئولان باید هوشیار باشند و نگذارند فضا مسموم 
شود. آمریکا نظیر این عملیات روانی را در کشورهای مختلف جهان تجربه 
کرده است و تخریب اعتماد مردم به مسئولان، در رأس سیاست هایش قرار 

دارد. 
وی ادامه داد: مردم باید مضمون آیات قرآنی را مبنی بر اینکه »به دشمن 
کوچکترین اعتمادی نباید کرد« نصب العین قرار دهند تا از این مقطع به 

سلامت عبور کنیم. 
رئیس قوه قضاییه در پایان، با تبریک 31 مرداد، روز صنعت دفاعی از 
تلاش های همه کارکنان عرصه صنعت دفاعی کشور و وزیر دفاع در پیشبرد 
اهداف دفاعی کشور قدردانی کرد و این تلاش ها را تجلی توصیه های حضرت 
امام خمینی )ره( و رهبر معظم انقلاب دانست که فرمودند: »ما خواستیم و 

به فضل الهی توانستیم«. 

رئیس قوه قضاییه: 120 متهم مفاسد اقتصادی اخیر در بازداشت هستند

صادرکنندگان 
سرگردان در 
صرافی ها
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سیاست آمریکا جنگ افروزی و کشتار مسلمانان 
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صادرکنندگانی که ارز خود را در 
بازار ثانویه عرضه می کنند، نسبت به 
وصول ریال از صراف ها گله داشته و 
می گویند که گاهی بیش از یک هفته 
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سرمقاله

  جعفر محمدی
 صاحب امتیاز 
و سردبیر عصر ایران

 »اعتبار زدایی«؛ مصیبتی که 
ایران دچارش شده است 

زمانی بود که جامعه ایران، دهها چهره شاخص و مورد وثوق داشت که حرف و حتی اشاره 
شان برای جامعه سند و حجت بود... از چهره ها، از سخن ها، از علم، از رسانه، از پول ملی و ... 

اعتبارزدایی شده است. 
اگر نگویم »بزرگ ترین« ، قطعاً می توانم بگویم »یکی از بزرگ ترین« فجایعی که در سالیان 

اخیر در ایران رخ داده، مصیبتی به »اعتبار زدایی« است.
از اشخاص اعتبار زدایی شده است؛ زمانی بود که جامعه ایران، دهها چهره شاخص و مورد 
وثوق داشت که حرف و حتی اشاره شان برای جامعه سند و حجت بود؛ می توانستند سر بزنگاه 
ها، جامعه را به سمت مطلوب هدایت کنند و مردم نیز نه از سر اجبار و اکراه که با طیب خاطر 

پذیرایشان بودند.
اینک اما در تقسیم بندی های خانمان سوز سیاسی، همه چهره های شاخص و حتی شاخصان 
بالقوه، زیر بار سنگینی از انگ و اتهام و بی احترامی مدفون شده اند و اعتبارشان به شدت مخدوش 
شده است. برخی از این چهره نیز، خود از خویشتن، اعتبار زدایی کرده اند. حتی در درون جریان 
های گفتمانی اصلاح طلب و اصولگرا نیز، چهره موجهی که اجماع عمومی بر رویش وجود داشته 

باشد، وجود ندارد، برخلاف همین یکی دو دهه پیش.
آنقدر حرف های بی پایه زده شده و وعده های بی اساس داده شده، که از قول و سخن نیز اعتبار 
زدایی شده است، حتی اگر وزیری در حیطه کاری اش سخنی مرتبط بزند نیز حمل بر این است 

که حرف اش باد هواست مگر آن که خلافش ثابت شود.
آنقدر دانشگاه های بی پشتوانه علمی درست شده است و آنقدر افراد بی سواد و کم سواد به 
عنوان استاد، کرسی های تدریس در دانشگاه ها را غصب کرده اند که مدارک دانشگاهی که 
روزگاری سند دانش متقن افراد در رشته تخصصی شان بود، عملاً تبدیل به کاغذ پاره هایی شده 
است که نه نشان دانش و تخصص دارنده، که بیانگر حضور چند ساله او در یک »مثلاً دانشگاه« 

است؛ این چنین است که علم و مدارک دانشگاهی نیز مشمول »اعتبارزدایی« شده است.
آنقدر با بودجه بیت المال و با اهداف جناحی »رسانه نما« درست کرده اند و آنقدر عرصه را 
بر رسانه های مستقل تنگ کرده و از حیّز انتفاع ساقط شان کرده اند که رسانه های داخلی نیز 
در کشور بی اعتبار شده اند و کانال ها و شبکه های آن سوی آب، تبدیل به منبع خبر و تحلیل 

شده اند.
افراد نالایق را به سمت های مهم گمارده اند و بدین سان، از مناصب حکومتی و عمومی هم 

اعتبارزدایی شده است.
با رویکردهای ناکارآمد سیاسی و اقتصادی، ارزش پول ملی را به پایین ترین سطح خود رسانده و 
از آن اعتبار زدایی کرده اند و هم از این روست که هر که از دستش بر می آید، پول درون جیب اش 
را به ارز سایر کشورها یا طلا و سکه تبدیل می کند تا دستکم قدرت اقتصادی اش را حفظ کند.

مناسبات اقتصادی چنان در هم ریخته که از بازار - این رکن مهم اقتصاد ایرانی - اعتبار زدایی 
شده است و کسبه ای که پیش از این، بر اساس اعتبار یکدیگر، داد و ستد می کردند، اینک جز 

با نقدینگی موجود، کار نمی کنند.
روزگاری چک، چنان سند محکمی بود که مردم آن را به عنوان پول نقد از یکدیگر می پذیرفتند 

ولی امروز از اسناد هم اعتبار زدایی شده است.
سیاست های خانمانسوز اقتصادی و صنعتی، »ساخت ایران« را نیز بی اعتبار کرده است، چندان 
که اگر کالایی ساخت ایران باشد، ولو آن که در اوج کیفیت باشد، در وهله نخست، محکوم است 

به این که لابد جنسی بی کیفیت است که بزک شده!
خلاصه کنم، حتی از میوه ها و ســبزی ها نیز اعتبار زدایی شده است)!(؛ زمانی میوه را 
می خوردیم به هوای این که ویتامین دارد و امروز نگران هستیم که آیا با فاضلاب آبیاری 
شده اند و آیا سموم شیمیایی غیراستاندارد در پوست و لایه های درونی میوه ها و سبزی 

ها مانده اند یا خیر؟!
همین بی اعتباری هاست که باعث می شود وقتی کشور دچار بحران ارزی می شود، مردم، 
دولت منتخب خودشان را همراهی نکنند چرا که عقل معاش می گوید تنها اعتبار باقی مانده، 
یعنی دارایی شخصی ات را محکم بچسب و پول اعتبارزدایی شده )ریال( را به پول معتبر)مثل 

دلار و یورو( تبدیل کن!
اما یادمان نرفته است که همین مردم در دهه شصت، نه فقط از دارایی شان که از جان شان هم 

می گذشتند برای اعتبارهای مهم تری که هنوز موجود بودند.
امروز ایران ما به »بازآفرینی اعتبار« در همه زمینه ها نیاز دارد و اگر این مهم رخ ندهد، هم 
در داخل و هم در خارج، همانند کســی خواهیم بود که با پول های جعلی لو رفته می خواهد 

تجارت کند.
راهکارها هم مشخص است؛ پذیرش وجود مشکل، اراده وطن دوستانه برای حل بحران، اصلاح 
مردم محور ساختار قدرت، تسهیل چرخش قدرت، اداره علمی کشور، استفاده از تجربیات جهانی 

و عدم اصرار بر اختراع مجدد چرخ.

سخنگوی قوه قضاییه خبر داد:

دستگیری 100 نفر در پرونده های اخیر ارز و سکه 
سخنگوی قوه قضاییه از دستگیری 100 نفر در پرونده های اخیر ارز، سکه و 
خودرو خبر داد. حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای در حاشیه 
جلسه عالی مسئولان قضایی در جمع خبرنگاران درباره آخرین روند رسیدگی به 
افزود: در دادسرای عمومی و  ارز، سکه، خودرو و موبایل  از  اعم  پرونده های اخیر 
انقلاب تهران برای 32 نفر کیفرخواست صادر و به دادگاه انقلاب تهران ارسال شده 
است.وی با بیان اینکه به این پرونده ها فعلًا در تهران رسیدگی می شود، گفت: طبق 
آخرین گزارش ها روند رسیدگی به این پرونده ها آغاز شده است و امیدواریم از هفته 
آینده دادگاه رسیدگی به این پرونده ها برگزار شود.سخنگوی قوه قضاییه گفت: در 

این پرونده ها 100 نفر بازداشت شدند که اکثریت آنان در بازداشت به سر می برند.

 لاوروف: به دنبال راه حلی فوری 
برای مشکل آوارگان سوری هستیم

وزیر خارجه روسیه بار دیگر تاکید کرد، روسیه به دنبال ایجاد راه حل سریع برای 
مشکل بازگشت آوارگان سوری به کشورشان است.

به گزارش روسیا الیوم، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در دیدار با جبران 
باسیل، همتای لبنانی خود در مسکو گفت: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
این روزها بارها بر این امر تاکید کرده و ما تلاش کردیم در ایجاد راه حلی برای مشکل 
آوارگان سوری در سریع ترین زمان ممکن سهمی داشته باشیم.وی افزود، در این 
خصوص طرحی را ارائه کردیم و با دولت سوریه و کشورهای میزبان آوارگان درباره 
اهمیت  بر  خود  گفت وگوی  ابتدای  در  روسیه  خارجه  آن رایزنی می کنیم.وزیر 

حل مسائل لبنان از طریق گفت وگو بدون مداخله دیگر کشورها تاکید کرد.
لاوروف گفت: در این دیدار بر ضرورت تحکیم همکاری میان روسیه و لبنان در 
عرصه های مختلف سیاسی، اقتصادی و نظامی تاکید کردیم. دو کشور درباره برخی 
مسائل منطقه اتفاق نظر دارند.وی تصریح کرد: نباید اجازه دهیم لبنان به محل 
دور  سوریه  بحران  تاثیرات  از  باید  و  شود  تبدیل  مختلف  طرف های  بازی 
نگهداشته شود.وزیر خارجه روسیه در خصوص آوارگان سوری گفت: طی ماه میلادی 
گذشته هفت هزار آواره سوری موجود در لبنان به کشورشان بازگشته اند و ما آماده 
هستیم تا کار را در این راستا ادامه دهیم.لاوروف در عین حال تاکید کرد: مسکو از 

گروهای مسلح در ادلب سوریه می خواهد خود را از جبهه النصره دور نگه دارند.
وی خاطرنشان کرد، مسکو توجه شورای امنیت را نسبت به تدابیر نابودکننده 
آمریکا در جنوب سوریه جلب می کند که با قطعنامه 22۵4 شورای امنیت همخوانی 

ندارد، اما اتخاذ اقدامات مثبت در این باره از سوی شورای امنیت دشوار است.
طبق گفته لاوروف، آمریکا در مناطق تحت کنترل و مخالفان همپیمان با این 
کشور از جمله در التنف یک منطقه امن ایجاد کرده است، در این منطقه اردوگاه رکبان 
قرار دارد.وی افزود، آمریکا تاکنون به کارکنان سازمان ملل اجازه نداده وارد این منطقه 
شوند و جلوی رساندن کمک های انسانی سنگ اندازی می کند. این در حالی است که 
شورشیان این اردوگاه از جمله گروه تروریستی »جبهة النصره« حملاتی را علیه مناطق 

آزاد شده در این بخش از سوریه انجام می دهند.
وزیر خارجه لبنان هم در این دیدار تاکید کرد، موضع بیروت بازگشت سریع و 

امن آوارگان سوری بدون ربط دادن این کار به راه حل سیاسی است.
باسیل گفت، برای کشورش موفقیت طرح روسیه برای بازگشت آوارگان سوری به 
کشورشان حائز اهمیت است و به منظور موفقیت این طرح به دنبال رایزنی با نهادهای 
کشورشان است.وی تاکید کرد، مسکو ثابت کرده که در منطقه عمل می کند و تنها 
به حرف زدن اکتفا نمی کند و این طرح یک پوشش سیاسی و معنوی برای تشویق به 
بازگشت ایجاد کرده است.باسیل گفت: در این دیدار ایده های مرتبط با فرایند بازگشت 
آوارگان را مطرح کردیم که از جمله آنها این بود که میان آوارگان اقتصادی و امنیتی 
تفاوت قائل شدیم.وی از روسیه به خاطر طرحش در حل مساله آوارگان قدردانی کرده 
و گفت، این موضع گیری مسکو تاکیدی بر خط مشی اصولی برای حل مساله منطقه 
است.باسیل در ادامه افزود، لبنان باید آغازگر بازسازی سوریه و عامل کمکی برای این 
روند باشد.وی با بیان اینکه لبنان بر اصول مبارزه با تروریسم و دفاع از کثرت گرایی 
و تنوع در جامعه تکیه دارد، خواستار احیای تنوع ایدئولوژی فکری، فرهنگی و دینی 

در مشرق زمین شد.
 پیشتر وزارت خارجه روسیه اعلام کرده بود، طبق آمار سازمان ملل در حال 
حاضر 11 میلیون سوری آواره هستند که ۹ میلیون از آنها در داخل خاک سوریه از 

منازل خود آواره شده اند.

۳۰ درصد قیمت خودرو حباب است
خودروهای  بازار  در  گفت:  خودرو  واردکنندگان  انجمن  رییس 
وارداتی بین 20 تا 30 درصد قیمت های فعلی حباب است که باید کاهش 
یابد.کوروش مرشدسلوک ، اظهار کرد: ممنوعیت یکباره واردات خودرو و 
در نتیجه محدودیت عرضه، باعث افزایش قیمت غیرواقعی و ایجاد حباب 
در بازار خودروهای وارداتی شده است.وی با بیان اینکه حدود 20 تا 30 
درصد قیمت های فعلی در بازار خودرو حباب است که باید از بین برود، 
خاطرنشان کرد: اگر دولت اجازه واردات 20 هزار دستگاه خودروی ثبت 

سفارش شده را...
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تسهیلات دهی بانک ها 9 درصد بیشتر شد
به  بانک ها  پرداختی  تسهیلات  کرد:  اعلام  مرکزی  بانک 
و  هزار   1671 امسال  نخست  ماهه  چهار  در  اقتصادی  بخش های 
است  بوده  تومان(  میلیارد   130 و  هزار   167( ریال  میلیارد   300
۹ درصد رشد دارد.به گزارش  پارسال  با مدت مشابه  که در مقایسه 
گردش  در  سرمایه  قالب  در  پرداختی  تسهیلات  سهم  مرکزی،  بانک 
 1024 مبلغ  جاری  سال  ماهه   4 طی  اقتصادی  بخش های  تمام  در 
تومان(  میلیارد   470 و  هزار   102( ریال  میلیارد   700 و  هزار 
مقایسه  در  که  است  پرداختی  تسهیلات  کل  درصد   61.3 معادل 
 2.۹ معادل  ریال  میلیارد  هزار   28.۹ مبلغ  قبل  سال  مشابه  دوره  با 
تامین  بابت  پرداختی  تسهیلات  است.سهم  داشته  افزایش  درصد 
جاری  سال  ماهه   4 در  معدن  و  صنعت  بخش  گردش  در  سرمایه 

تخصیص  از  حاکی  که  بوده  ریال  میلیارد   800 و  هزار   3۹4 معادل 
همه  گردش  در  سرمایه  به  یافته  تخصیص  منابع  از  درصد   38.۵
میلیارد   400 و  هزار   468 از  است.همچنین  اقتصادی  بخش های 
 84.3 معادل  معدن  و  صنعت  بخش  در  پرداختی  تسهیلات  ریال 
که  شده  پرداخت  گردش  در  سرمایه  تامین  حوزه  در  آن  درصد 
توسط  بخش  این  برای  منابع  تامین  به  اولویت دهی  و  توجه  بیانگر 

است. جاری  سال  در  بانک ها 
بر این اساس از 7۵ هزار و 4۵4 فقره تسهیلات به بخش صنعت و 
با میانگین پرداختی هر فقره 6.2 میلیارد ریال پرداخت شده که  معدن 

بیشتر از میانگین پرداختی سایر بخش ها است. 
فقره  تعداد یک میلیون و 418 هزار و 8۵7  نیز  در بخش خدمات 

شده  پرداخت  ریال  میلیارد   ۵ فقره  هر  پرداخت  میانگین  با  تسهیلات 
تداوم مسیر جاری  در  باید  مرکزی، همچنان  بانک  اعلام  اساس  است.بر 
مراقب  و همواره  نظر گرفت  در  نیز  را  تورم  کنترل  به  مربوط  ملاحظات 
قدرت گرفتن پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود. 
از طریق  بانک ها  مالی  توان  افزایش  به  است  اساس ضروری  این  بر 
افزایش سرمایه و بهبود کفایت سرمایه بانک ها، کاهش تسهیلات غیرجاری 
بهره وری  افزایش  بانک ها،  اعتباردهی  به مسیر صحیح  آنها  بازگرداندن  و 
بانک ها در تامین سرمایه در گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف بر 
دارایی بانک ها و ترغیب بنگاه های تولیدی به سمت بازار سرمایه به عنوان 
ویژه ای  )ایجادی(توجه  اقتصادی  طرح های  مالی  درتامین  مهم  ابزار  یک 

کرد.

آمریکایی ها باید از خواب ناز بیدار شوند
تحریم های ضدایرانی  به  آمریکا  امور خارجه کشورمان گفت:  وزیر 
شبکه  با  اختصاصی  مصاحبه ای  در   ، ظریف  جواد  دارد.محمد  اعتیاد 
سی ان ان اظهار کرد:  باور دارم یک نوع بیماری در آمریکا وجود دارد و آن 
اعتیاد به تحریم هاست.وی افزود: حتی در زمان دولت اوباما، دولت آمریکا 
بیشتر بر حفظ تحریم های رفع نکرده تاکید داشت تا بر اجرای تعهداتش 

بر تحریم هایی که رفع شده بود.
توافق هسته ای  که  کرد  تاکید  این مصاحبه  در  عین حال  در  وی 

حتی با خروج دولت ترامپ نیز می تواند حفظ شود...

حج، در این مکان و در این محدوده ی زمانی، همیشه و در همه ی سالها، با زبان رسا 
و منطق آشکار، مسلمانان را به اتحّاد فرامیخواند


